
NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej 

i Społecznej 

Data posiedzenia: 6 maja 2015 r. 

Nr posiedzenia: 161 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Mieczysław Augustyn. 

 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie „Informacji o działalności Rzecznika Praw Dziecka 

za rok 2014 oraz uwag o stanie przestrzegania praw dziecka” 

(druk nr 868). 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Anna Aksamit, Tadeusz 

Arłukowicz, Mieczysław Augustyn, Robert Dowhan, Stanisław 

Kogut, Waldemar Kraska, Jan Filip Libicki, Robert Mamątow, 

Jan Michalski, Andrzej Pająk, 

 

 
 goście, m.in.: 

 rzecznik praw dziecka Marek Michalak ze 

współpracownikami. 

 
 

 

 

Przebieg posiedzenia:  
Ad 1. 

 

Przekazując informację o działalności za rok 2014, rzecznik praw dziecka Marek Michalak 

omówił m.in. działania podejmowane w zakresie ochrony praw dziecka do życia i ochrony 

zdrowia, wychowania w rodzinie, godziwych warunków socjalnych, nauki, a także ochrony 

przed przemocą i złym traktowaniem. Największa liczba spraw, którymi zajmuje się 

rzecznik, dotyczy prawa dziecka do rodziny i obojga rodziców. Prace nad stosownymi 

projektami ustaw toczą się w Sejmie. Próbą ustawowego uregulowania problemów 

związanych z uprowadzeniami dzieci przez jednego z rozwiedzionych rodziców jest 

projekt ustawy o adopcji ze wskazaniem. Rzecznik z satysfakcją poinformował 

o wyróżnianiu w raportach sekretarza generalnego ONZ polskich regulacji prawnych 

chroniących prawa dziecka. Polska, dzięki wprowadzeniu w 2010 r. całkowitego zakazu 

bicia dzieci i wdrażaniu działań wspierających podmiotowe prawa dzieci, wskazywana jest 

jako pozytywny przykład dla wielu państw. 

W dyskusji senatorowie zwracali uwagę na większą aktywność rzecznika w sprawach 

dotyczących opieki lekarskiej nad dziećmi, a zwłaszcza zaspokajania potrzeb zdrowotnych 

i edukacyjnych dzieci specjalnej troski. Senator Robert Mamątow podkreślał kwestię 

zaniedbań w tym zakresie na terenach wiejskich. Senator Anna Aksamit apelowała o działania 

mające na celu ograniczenie praktyki odbierania dzieci rodzicom ze względu na ubóstwo 

materialne. 

Komisja z aprobatą przyjęła przedstawioną informację. 
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Konkluzja: Komisja zapoznała się z „Informacją o działalności Rzecznika Praw Dziecka za rok 2014 

oraz uwagami o stanie przestrzegania praw dziecka” (druk nr 868). 

 

Opracowano w BPS 


